
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX -2021-00165903--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La solicitud presentada por por Expte IF-2021-00107380-UNC-SSG# SAA y EX-2021-
00103074- -UNC-ME#SAA de la Sra. Xiulingy Enid MENDEZ ANTEQUERA, de
nacionalidad venezolana (DU 95822517), por el cual solicita convalidación del título de
Ingeniera de la Producción Agropecuaria expedido por la Universidad Nacional Experimental
Sur del Lago “Jesús María Seprum” de la República Bolivariana de Venezuela

CONSIDERANDO:

Que es necesario constituir una comisión de expertos universitarios con el propósito de que la
documentación académica sea evaluada, a los fines de establecer la razonable equivalencia o no
del título que se desea convalidar, según lo expresado por la Resolución 3720-E/2017 en su
Instructivo, obrante a fs. 5 Y 6 de las citadas actuaciones.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Conformar la comisión de expertos universitarios que entenderá en la solicitud
presentada por la Sra. Xiulingy Enid MENDEZ ANTEQUERA, por Expte IF-2021-00107380-
UNC-SSG# SAA y EX-2021-00103074- -UNC-ME#SAA de la Sra. Xiulingy Enid MENDEZ
ANTEQUERA, de nacionalidad venezolana (DU 95822517), por el cual solicita convalidación
del título de Ingeniera de la Producción Agropecuaria expedido por la Universidad Nacional
Experimental Sur del Lago “Jesús María Seprum” de la República Bolivariana de Venezuela,
con las/los siguientes profesoras/es:

Dr. Ing. Agr. Enrique Lucini
Mgter. Ing. Agr. Laura Vargas
Dr. Ing. Agr. Ariel Rampoldi



ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Asuntos Académicos y
General. Cumplido, Comuníquese. Inclúyase en el Digesto de la UNC. Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS TREINTA DÍAS DEL MES
DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	numero_documento: RHCD-2021-173-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 3 de Mayo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-03T13:06:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-03T16:38:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-03T16:36:24-0300
	GDE UNC




